



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Erhardt Gram Advokatanpartsselskab

Vester Voldgade 90, 1552 København V

CVR-nr. 17 01 02 04

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *2. maj 2017*

Erhardt Gram  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Erhardt Gram Advokatanpartsselskab  
Vester Voldgade 90  
1552 København V

CVR-nr.: 17 01 02 04  
Stiftet: 17. maj 1993  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Erhardt Gram

**Revision**

Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive advokatvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 358.785 mod 900.646 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -153.532 mod 149.033 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>358.785</b>	<b>900.646</b>
1 Personaleomkostninger	-499.813	-512.654
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	72.500	-151.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-68.528</b>	<b>236.992</b>
Andre finansielle indtægter	19	16
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.694	-33.017
<b>Resultat før skat</b>	<b>-96.203</b>	<b>203.991</b>
Skat af årets resultat	-57.329	-54.958
<b>Årets resultat</b>	<b>-153.532</b>	<b>149.033</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	47.833
Disponeret fra overført resultat	-256.932	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-153.532</b>	<b>149.033</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	891.500	819.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>891.500</u>	<u>819.000</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	201.849	201.849
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>201.849</u>	<u>201.849</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.093.349</u></b>	<b><u>1.020.849</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.757	78.776
Tilgodehavende selskabsskat	0	128.309
Andre tilgodehavender	70.656	44.706
Tilgodehavender i alt	<u>157.413</u>	<u>251.791</u>
Likvide beholdninger	<u>19.154.389</u>	<u>2.234.304</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.311.802</u></b>	<b><u>2.486.095</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.405.151</u></b>	<b><u>3.506.944</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	2.119.106	2.376.037
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.422.506</b>	<b>2.677.237</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	71.992	14.663
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>71.992</b>	<b>14.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Klienttilsvar	17.083.175	29.120
Anden gæld	827.478	785.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.910.653	815.044
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.910.653</b>	<b>815.044</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.405.151</b>	<b>3.506.944</b>



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	467.465	463.236
Andre omkostninger til social sikring	14.445	14.382
Personalemkostninger i øvrigt	17.903	35.036
	<u><b>499.813</b></u>	<u><b>512.654</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Udover salærindtægter er der oppebåret kr. 499.799, der er optaget som personlig indkomst hos advokat Erhardt Gram.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	27.694	33.017
	<u><b>27.694</b></u>	<u><b>33.017</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.478.068	508.068
Tilgang i årets løb	0	970.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.478.068</b></u>	<u><b>1.478.068</b></u>
Årets opskrivning	110.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<u><b>110.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-659.068	-508.068
Årets afskrivninger	-37.500	-151.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-696.568</b></u>	<u><b>-659.068</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>891.500</b></u>	<u><b>819.000</b></u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	201.849	201.849
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>201.849</b></u>	<u><b>201.849</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>201.849</b></u>	<u><b>201.849</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.376.038	2.328.204
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-256.932</u>	<u>47.833</u>
	<b><u>2.119.106</u></b>	<b><u>2.376.037</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>


